1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
QUARTA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA - Nº 011/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Quarta Retificação do
Edital de Abertura do Concurso Público 001/2019.

Art. 1º Por motivo de força maior, fica alterado os meios de publicações de todos os atos passíveis de divulgação. Por
esse motivo, se faz necessário a alteração do cronograma, devido aos dias que o atual Jornal possui publicação.

Art. 2º Fica retificado Local de Publicação dos Editais.
Onde se lê:
No Jornal O Diário de Maringá.

Leia-se:
No Jornal o Regional.

Art. 3º Fica retificado o cronograma conforme tabela abaixo.

Onde se lê:

CRONOGRAMA PREVISTO MANDAGUAÇU

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 14/06/2019

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 14/06/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 17/06 a 19/06/2019

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova
Objetiva, e Convocação para Segunda Fase.

27/06/2019

Prazo de envio dos Títulos via Sedex. 27/06 a 03/07/2019

Aplicação da Prova Prática, Didática e TAF. 14/07/2019

Publicação do resultado Preliminar da Segunda Fase e Redação. 26/07/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase
e Redação.

29/07 a 31/07/2019

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e
Classificação Preliminar.

09/08/2019

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 12/08 a 14/08/2019

Publicação da Classificação Final e Homologação. 20/08/2019

Leia se:

CRONOGRAMA PREVISTO MANDAGUAÇU

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

2

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 16/06/2019

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 16/06/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 17/06 a 19/06/2019

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova
Objetiva, e Convocação para Segunda Fase.

26/06/2019

Prazo de envio dos Títulos via Sedex. 26/06 a 03/07/2019

Aplicação da Prova Prática, Didática e TAF. 14/07/2019

Publicação do resultado Preliminar da Segunda Fase e Redação. 28/07/2019

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase e
Redação.

29/07 a 31/07/2019

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação
Preliminar.

11/08/2019

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 12/08 a 14/08/2019

Publicação da Classificação Final e Homologação. 21/08/2019

Art. 4º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 5º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mandaguaçu, 02 de junho de 2019.

MAURÍCIO APARECIDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL